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starkt, vilket väcker betydli 
oro hos de breda massorna 
Ar!>etarebefolkningen ä.- för

#s Ov

Hemsändning
av penningar.

Torsdagen den 5 november 1931.

VALET I ENGLAND.
En land och därmed har ctksa t-!t av bittrad och uppfylld av fient 

i parlamentarismens historia liga känslor gentemot Mac Do 
Valkampen hör till de bittraste, som någonsin ut- nalds nationella re.ering. Ar

X " XI.ET är ■ vei
märkligaste kapitlen Ni kan sända hem penningar, s..kvrt och l>e 

kvämt per post, radio eller telegraf genom :;a- 
got av denna banks avdelningskontor. Pengar
na utbetalas i Förenta Staternas dollars eller i 
landets egen valuta, om sa önskas, till den an
givne mottagaren och genom en pålitlig bank.

äkriv
kämpats i landet. Gamla vänner och partikamrater stodo betarepartiet har betydligt 
emot arandra Sex partier deltogo i kampen i detta två- radikaliserats. Partiet motsät- 
part; - -tymets klassiska land; de konservativa under Dald- ter sig de allra flesta spars im- 
v.-in. i'e n liberala gruppen ur.der Pir John Simon, s m un- hetsatgärder: det kräver åter 
d rstodde samlingsregeringen eller de national-libei ala, öm större arbetslöshetsunderstöd 
man s.. vill kalla dem. arbetargruppen, -om följde McDonald och högre löner för funktionä- 
eller det nationala arhe*urpar-t>t, det liberal» parfiet un- rer och arbetare. Dylika ten
der ledning av Pir Herberth Samuel i stallet för Llnyd denser äro naturligtvis mycket 
G»ovg». =om av «r. eller annan orsak blivit förnärmad, och farliga, därför att de främja 
slutligen arbetarepartiet under ledning av Sir Arth ir Hen-1 inflationen, och den oro, som

nu kommer att bliva allt stör- The Royal Bank 
of Canadacerso;

re som.fxljd av valagitationen, 
måste enligt sakkunnigas ä- 
sikt bidraga till, att stortin
gen kommer att falla ytterli
gare i

Det mest betecknande för hela situationer var de 1 it* - 
ml:. - 'allning. Det officiella partiet gick till val med ett 
kla; t frihandelsprogram
gram bjöd på en otvetydig t ii Ilpolitik. Lloyd George var för
närma 1 oeh missnöjd emedan det liberala partiets ledare
under tödde MacDönald i dennes arbete för nya val. Han " Från ut|andets sida särskilt Iral Reservebankernas” guld-
n<*kad< partiet alla bidrag ur partikassan, s m han jälv . “guldländerna" ser man f i förråd bundet för sedeltäck Frankrike helst ville leta A 
förvaltar Hans son. major Lloyd George, som intog en un- R me(, täm,igen'stor skepsis ningens skull. Förhållandet merika fa “utspelet" och sm 
derordnad ställning i regeringen, blev tvungen att på "pap- 
fia<" order träda tillbaka. Medan det liberala partiets ledan
de män sutto i regeringen, drevo de ledande liberala tid
ningarna såsom ' Manchester Guardian" och “News Chro-

Det konservativa partiets pro-
ett familjen raskt tem

po.
Det tycks som om m.v

pa utvecklingen i England och kan bliva prekärt för b . S. A om. man väntar pa ett i:;■ 
har därför endast ringa därest det fortfarande måste torstilat initiativ fran H 

benägenhet till att företaga avgiva stora guldmängder, v ers sida. 1 Amerika huv matt 
stöd aktioner till fördel för Man mäste komma ihäg. att denna tid synbarligen myt 

uieh " en livlig agitation mot samma regering. Mycket stör- .terlingen ; det m;m resuixcrav man i Amerika har kortfristi- ket bråttom med att vidtag . 
re kunde val knappast förvirringen bli. lsom aå att därest eftei. val. Ia pengar efter en mycket förberedelser till diskussionei

Men uppträdde partierna för sig, var det varje enskild kampanjen en socialdemokra- större måttstock än exempelvis na i W ashington 
partiledare förbehållet att själv forma sina programpunkter tisk regering skulle komma till Englagd. Federal Reserve - Hoover har använt sin m-ö 
och understryka oeh framhäva, vad han själv fann för gott makten, detta skulle betyda, bankerna skola endast i en weekend till ingående kont 
vad s im kunde anses behövligt att framhäva oeh under- att inflationen skulle utveck- viss grad kunna tala att tap- tenser med framståen i pei- 

En sak var man enig om. oeh det var strävan att la sig vidare me,l stora steg. pas pa guld. Situationen i A- soner pa det ekonomiska "t. 
matte få makt nog att rädda gamla England. Och ntedan pa den andra sidan det i merika förvärras på grund av det politiska området. En sak

partiets seger det oerhörda deficitet på stats- synes redan

man

Presidcn

stryka
regeringen 
pä detta segrade också regeringen konservativa

skulle föra till, att England finanserna; samtidigt hava de nämligen att man från kom- 
ansträngningar amerikanska bankerna kommit petent amerikansk sida betrak- 

säga Det är emellertid säkert, att den nya regeringen kom-lgkulle aoka j,,.kränka impoi i stora svårigheter, då trots de tai nedrustningsfrågan 
mer att begära tillräckliga maktmedel för att avhjälpa kri-

nu vara giv-i

Hur langt enigheten sträcker sig. är ännu omöjligt att med ökade
.-em

serna en stopp- kärnpunkten i hela utvecklin- 
i politiskt, ekono- 

Walter under dessa omständigheter är miskt cch finansiellt avseende
nedrustningen

ten av utländska produkter. Ilåga penningsat
o. h som t n läkare söka bota gamla England fran de jjvn framstående engelske na ning inträtt i kapitalomloppet, gen. både 

krämpor, varav landet lider i dessa dagar. Satalingsregvvin- tionalekonomen su
gen har erhållit fullmakt att begagna sig av tullar när helst tayton anser, att under des-det amerikanska folkets väx- Beträffande 
den t inner för gott tör att avhjälpa den största krämpan: sa omständigheter stor fara ande tendenser riktning av att kommer La val efter allt att 
att landets export icke kan betala dess import. Hur langt är f0,handen. att utlandet I upplagra banksedlar mvcket döma att ställas inför mytke: 
regeringen kommer att gå på denna punkt ar heller ej möj- större omfång än hittills skall farligt. Det ar en tämligen ut vittomfattande amerikansk , 
ligt «>t ännu avgöra. Men det är i varje fall klokast att räk- draga ,)a sina sterlingtillgodo bredd äsikt. att det nu i U. S förslag; don stora frågan ar. 
na med. att segern i realiteten kommer att betyda ett ge- havanden. A. är fara rent av för en guld- om Frankrikes tillmötes„>ae v
nombf tt för tullpolitiken i frihandelssystemets hittills star- \ ad särskilt förhållandenaikris! de beträffande nedrustnings-
ka.-tv fästning. Med eller utan Mac Donald.

sen.

Av allt detta framgur. huru problemet kommer att vara sai Frankrike, och Amerika an-
man än vill betrakta situationen, maste man känna Kår. ar det värt att lägia mår- den internationella finanskri stort, att den plan. som Hoo-

lte till, att bankkriserna i bä- sen alltjämt antager större di- ver synes nära att samtidig 
da länderna hava hållit --itt mensioner. Man skulle just med den internationella ne -

därför kunna hoppas pa, ntt rustningskonferensen lata 
inom en mycket nära framtid sammankalla en stor värlils- 

Ih n situation, vari landet nu befinner sig, ställer i stort nödställda “Nationella kre<!:‘- starka krafter sättas in pa att finanskonferens, skall kun .
endast genomföras genom ett internationellt sam- realiseras, 

senare liar al bete ännu

Hur
s'g tillfredsställd med att valet nu är över. Ty landet behö
ver mer än förr, en -mula politisk ro och en fast regering, 
som äger folkets förtroende. intag. I Frankrike kunde som 

bekant stödaktionen för den

set i samma krav pa Ramsav MacDönald som Frankrikes banken” 
lågt pä sin ti dfordrade av Poicaré år 19'2G. Liksom d.ume med stor möda; 
lyckade vinna sitt stöd i en nationellsamlingsregering, så krasche-n för det stora bankha- 
har ne MacDönald \änt sig till samma källa. Och som I’oin- ,et Crapiys i Reims tillkommit 
rar éla* också MacDönald guld vara guld. Det är för osa 0eh slutligen

i elfte timmen
förhindra de hotande olyckor
na. Att världen under dessa POLTAVATROFEER
omständigheter PÅ AUKTION.med största

andra tt obehagligt och påträngande spörsmål hur vi sko Lyon-Allemands" sammanbrottjspänning väntar på resultatet 
la sfälla “ss till den nya tingens ordning. trots alla ansträngningar ick jav president Hoovers oeh mi-

kunnat förhindras. Konkurser- nisterpresident Lavals 
nas antal i Frankrike tilltageristående samtal i Washington, ken! 

NYA STORM VARSEL land. kan man konstatera, att starkt oeh den franska expor är förvisso icke underligt. Som

har "Comptoiv

— Köp Poltavatroféer 
före- fina, gamla, rivna segert e-

Su kommer det snari att r >-
— det lugi folk ti 1 ten har synnerligen svära men vet hava ju.-t nu viktiga pas på den svenska

Penningkrisen utbreder sig att börja med tog sterlingkri-villkor, i det de internationell konferenser ägt rum i Paris den. enkannerligen konstauk-
över länderna och faran för sen. nu avlösts av en stigan la raämnespriserna sjunkit mellan den franska regerin- tionérna, och den s im rop:,
ett stort ekonomiskt kaos hän- de nervositet, som till en stor intill 55 procent, medan pri- gen och den engelske utrikes är Sovjet,
ger som ett fruktansvärt hot de! står i förbindelse med den serna för färdiga franska va- ministern Reading. Mangn un- vid den stundande Bukow.-ki-
över mänskligheten. Det visar förestående valkampanjen rch ror blott fallit med 15 procent; ska, att Laval begiver sig til! auktionen på ryssklenoder
sig allt mera vilken intim eko. isynnerhet med arbetarenar- härav följer, att de franska Washington med. en s. k. “eu- te endast röra sig om svenska
nomisk ödesgemenskap som be- tiets benägenhet att utnyttja produkternas konkurrens pa ropeisk plan' 'till lösning av deikungapresenter till ryska här
står över hela jordklotet. Till situationen i politiskt parti- världsmarknaden alltjämt blir världsekonomiska och världs- skare, utan man har även atc 
och med 'guldländerna' få nu syfte. Under den allra första svårare. Vad Amerika beträf-ifinansiella svårigheterna. Av motse en större laddning — 
i rätt obehaglig grad känna de tiden efter sterlingkrisen ut- far, lider även detta under enlmånga skäl måste man med törs man kalla det suvenirer 
finansiella kalamiteterna. Den brott måste man förvånas ö- tilltagande finansmisär. New tillfredsställelse hälsa något — från slagfältet vid Poltava 
instundande vinterns stora ver, att i England icke ägde York har på de sist.-, sju må- sådant som bildandet av eu och andra platser dät ryssar 
problem är, huruvida man nu run\ någon mera omfattande naderna varit tvunget expor-tropeisk front, varigenom man oeh svenskar drabbat sam- 
skall lyckas att på solidarite- flykt från pundet och att bör- tera guld för 78 milj. dollar, kanske kunde uppnå bättre re man. De gamla fanorna ata 
tens väg finna medel till före rerna fingo talrika order från i synnerhet till Frankrike. Nu sultat av förhandlingarna med upp sig själva, och snart äro 
byggande av den hotande in- folkets bredare lager till in- äro visserligen de amerikan- Amerika. Om det är möjligtide intet värda. Varför inte
ternationella katastrof, vars köp av engelska statslån. Den ska guldförråden mycket an- att bilda en dylik front, torde »öra pengar av dem medan ti-
följder skulle bliva lika öde- ringa graden av nervositet tar senliga; men man måste kom- emellertid vara tämligen tvi-!der är’ 
läggande som världskriget.

Det lär nämligen

m-

väl i väsentlig grad att betrak- ma ihåg. att allt detta guld velaktigt, icke minst därför att Ungefär så ha herrarna i
Den ödesdigra utvecklingen ta som en följd av den lättnad icke kan betraktas som ‘fritt"; Frankrike----- i varje fall hit- Moskva reaonerat och för na-

har på allra senaste tiden för- allmänheten kände därför att en stor del av guldförråden tills — visat stor benägenhet gon tid sedan anlände till Bu-
siggått i ett tempo, som onek- exporten och omsättningen på måste tjäna till täckning fur att finanspolitiskt isolera sig kowsk; en andra sändning kle-
llgen rymmer en stor fara. grund av sterlingens fall fin- särskilda ändamål, isynner- och odla sina särskilda intres- noder, direkt från Kreml i
Kastar man en blick pä Eng-.go gynnsammare villkor. Den- het är största delen av “Fede-1 sen. Moskva. Hr. Asplund hos det

t.


